
COCCI GRAZIELLA P SIMONELLA MICHELE A

   MATRICARDI DANIEL
EUSEBI MASSIMILIANO

ANGELICI GIOVANNA P CANNELLA MICHELE A

P ERCOLI MASSIMO

TASSOTTI RAFFAELE P

P

risultano presenti e assenti gli assessori:

P

   LEONARDI SAMUELE P

SPACCAPANICCIA PIERO

CAPRIOTTI MAICOL

SPECA DANIELA P

P

Assegnati  n. 11 In carica n. 11 presenti n.   9 assenti n.   2.

Assiste in qualità di  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania
Assume la presidenza il Signor MATRICARDI DANIEL in qualità di Sindaco

Constatata la legalità della seduta, Il Presidente, dichiara aperta la stessa, ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

Breccia Mirella

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di aprile alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in
seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13   Del  06-04-21

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA (DUP) E NOTA DI AGGIORNAMENTO PERIODO 2021/2023 (ART. 170,
COMMA 1 DEL D.LGS N. 267/2000).



C O M U N E    D I   M O N T A L T O   D E L L E   M
A R C H E

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO RAGIONERIA
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : Dott.ssa Marconi Anna

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA (DUP) E NOTA DI AGGIORNAMENTO
PERIODO 2021/2023 (ART. 170, COMMA 1 DEL D.LGS N. 267/2000).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che
il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 ha recato disposizioni in materia di-
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni,
degli enti locali e dei loro organismi;
il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013 all’articolo 9 ha disposto integrazioni-
e modifiche del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 prevedendo
l’introduzione del Principio contabile applicato alla programmazione di
bilancio, adottato e aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8,
comma 4, del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 dicembre
2011;

Visti
l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come-
novellato, che recita:
“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione.-
A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio
di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31
dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”;
l’articolo 170, comma 4, del TUEL che reca inoltre: “Il documento unico di-
programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
contabile applicato alla programmazione di bilancio di cui all'allegato n. 4/1
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;
l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:“Gli enti locali con popolazione-
fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione
semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, e successive modificazioni”;

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18 maggio 2018 ad
oggetto “Semplificazione del Documento unico di programmazione semplificato”;

Dato atto che, alla data del 31/12/2020 la popolazione del Comune di Montalto delle
Marche risulta essere pari a  1973 e che pertanto l’Ente ha facoltà di avvalersi della
predisposizione di un DUP semplificato per enti con popolazione fino a 5.000 abitanti,
ulteriormente per i comuni con popolazione fino a 2000 abitanti;

Dato atto che il DUP contiene:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 06-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



la programmazione dei lavori pubblici e delle forniture beni e servizi;a)
la programmazione del fabbisogno di personale;b)
la programmazione delle alienazioni e della  valorizzazione dei benic)
patrimoniali;
piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cuid)
all’art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007;

Considerato che è stato approvato il DUP semplificato  e il suo aggiornamento  per il
triennio 2021/2023  riuniti in un unico documento con Delibera n. 39 del 12.03.2021 e
che tale documento, presentato al Consiglio Comunale, non rappresenta un allegato del
Bilancio di previsione, ma ne è presupposto fondamentale, propedeutica per l’adozione
dello schema di bilancio di previsione 2021/2023;

Ritenuto il DUP semplificato 2021/2023 e la relativa Nota di Aggiornamento
meritevole di approvazione in quanto pienamente coerente con le linee programmatorie
dell’Amministrazione Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere del Revisori espresso ai sensi dell’art. 239 del TUEL;

Con votazione resa per alzata di mano, avente il seguente esito:
Presenti n. 9
Votanti n. 9
Favorevoli n. 8
Astenuti n. 1 (Breccia)
Contrari n 0

D E L I B E R A

1. di prendere atto e di approvare, per quanto di competenza, l’allegato Documento
Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2021/2023 e Nota di
Aggiornamento  approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 39 del 12.03.2021;

2. di aver con il presente atto valutato e discusso il contenuto del predetto documento
ritenendolo pienamente coerente con le linee programmatorie dell’Amministrazione
Comunale;

3. di pubblicare il DUP semplificato  2021/2023 e la relativa Nota di Aggiornamento sul
sito internet del comune – amministrazione trasparente;

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione
resa per alzata di mano, avente il seguente esito:
Presenti n. 9
Votanti n. 9
Favorevoli n. 8
Astenuti n. 1 (Breccia)
Contrari n 0

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 06-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 06-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
___________________________________________________________________________
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Pasqualini Stefania F.to MATRICARDI DANIEL

____________________________________________________________________________

 N. 261
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 08-04-21                               al  23-04-21

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 08-04-21

                                                                         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 08-04-21

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 06-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


